
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение  

детский сад  №  46 «Первоцвет» города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ 
 

02.11.2022 г.                            № 134-ОД 
 
О мерах по усилению антикоррупционной деятельности 
 

В целях обеспечения реализаций Указа Президента РФ «О 
Национальном плане противодействия коррупции на 2022-2023 годы» № 147 
от 01.04.2016 г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить ответственного за антикоррупционную  деятельность в  

МБДОУ д/с №46 «Первоцвет» г. Ставрополя Огульян Марину Юрьевну, 

старшего воспитателя. 

 

2. Утвердить План мероприятий антикоррупционной направленности в 

МБДОУ д/с №46 «Первоцвет» г. Ставрополя на 2022-2023уч.г. 

 

3. Ответственному за  антикоррупционную   деятельность в ДОУ вменить 

в обязанность:  

- проводить профилактическую работу среди сотрудников ДОУ в 

соответствии с Планом мероприятий   противодействия коррупции в  МБДОУ 

д/с №46 «Первоцвет» г. Ставрополя на 2022-2023 г.г.  

- продолжать изучать Нормативные правовые акты Российской Федерации 

с учетом изменений и дополнений на 2022 г. 

- обновлять постоянно, по мере необходимости информацию в стенде 

«Коррупционный вестник»: 

 -   нормативные правовые акты Российской Федерации  с учетом 

изменений и дополнений на 2022 г.; акты  Краевого  законодательства; 

 - документы о порядке оказания платных образовательных услуг на                

2022-2023 уч.г. 

- принимать участие в реализации системы работы по формированию 

антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания. 

  

4. Ответственному за функционирование официального сайта учреждения  

АНИЦКОЙ С. В. разместить документы учреждения, касающиеся 

анитикоррупционной деятельности в МБДОУ д/с №46 «Первоцвет» г. 

Ставрополя, на сайте учреждения в срок до   1 марта 2022 г. 



 

5.  Заместителю  заведующего по УВР  АНИЦКОЙ С. В.  Усилить контроль 

над платными образовательными услугами  по  дополнительным 

образовательным  программам социально – педагогической, направленности и  

физкультурно-спортивной направленности, руководствуясь Законом 

Российской Федерации «О защите прав потребителей» № 2300-1  от 07.07.1992 

г.;  постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг» № 706 от 15.08.2013 г.                                
  

  6. Привлекать дополнительные и материальные средства только на 

добровольной основе. 

 

7. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение 

и требование об учете. 

 

8. Распределение добровольных пожертвований физических и 

юридических лиц производить  согласно смете под контролем  из  

представителей родительской общественности. 

 

9.  Не допускать, пресекать любые  мероприятия по принудительному 

сбору  денежных средств в  МБДОУ д/с № 46 «Первоцвет» г. Ставрополя. 

 

10.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий                                                                              М. А. Тоторкулова                   

 

С приказом ознакомлены: 

 

Зам. зав. по УВР                                                                               С.В. Аницкая  

Старший воспитатель                                                                    М.Ю. Огульян  

Педагог психолог                                                                         Е.Е. Чернышова 

Воспитатель                                                                                    О.Г. Вакулевич 

 

 

 

 


		2023-01-18T14:21:45+0300
	1301201215092014
	Тоторкулова Марьям Анзоровна
	Я являюсь автором этого документа




